**B**reuis signat vnum vel primo.  
Jo. mo. i. iohannes monachi glosator  
sexti in francia

Jo. an. i. iohannes andree etiã glosa  
tor sexti et clem̄inarũ qd et nouellas  
conscripsit valensissimus doctor.

Jo. mo. i. iohannes imola modernus doc  
tor sup decretalibus notabiliter scribens.

Jo. vl. ioh. i. iohannes glosator decre  
ti thuronicus quẽ aliq̄ noiant iohannẽ  
antiquũ

Jo. te lig. i. iohannes de lignano

Jo. te fan. i. iohannes de fantusij.

Inno. vel innoc. i. innocentiuss papa

Imo. i. imola subaudiendo Jo.

Jac. de liz. i. iacobus de lizano.

Ja. de are. i. iacobus de arena

Ja. bur. i. iacobus butirigarij

Ja. bal. i. iacobus baldumi.

Ja. de bel. i. iacobus de beluiso.

**L**.sola. i. lege vel

inquaginta in numero distinctionum

Za. ab. i. lapus abbas doctor.

Zamp. de ramp. i. lãprus de rãponibz

Zud. de ro. i. ludovicus de ro. do.

Za. vl. lau. i. lauretius i glosa decretalium

Zi. i. libro vel liber.

**M**.vel mar. id e

martinus doctor

M. vel mã. i. mãdamus signanter. qn

lã. q. sequitur. vt. m. q. i. mã. quatinus

Mo. ca. p. i. monitio canonica pmissa

**N**.ic. sico. i. nicolaus

sicolus doctor. et alter dicit panormi

ranus vel panormita modernissimus.

Mo. et v. ref. i. nouum et veteri testamẽti

Mo. i. mora. Mora. i. notatur

Mouel. id est nouella. mio

**O**.vel op. i. opi

Ob. i. obstaculo

odo. i. odofredus doctor.

Ol. vel old. i. olradus vel oldradus

Osti. vel ost. i. ostiense. cõter tñ. b. d.

**P**.e. i. penitentia

vel petrus vel penultimo.

Penlt. vl. penlt. i. penultio pagp̄ho qz  
in ordine alphabeti nõ iuenit abbrevi  
uarius. cũ nõ sit vna lãa sic solet scribi  
F. vt qn capitulum vel aliqua lex est lã  
ga. tñc ad curi iueniendum textum allega  
tũ ponit in capitulo vel lege pagp̄h  
vnus vel plures Mora tñ q pagp̄hi  
sunt duplices. v3 magnus et paruus  
et paruus debet esse niger et incausto  
in tali forma. F. vel. consimili. et talis  
debz legi cũ sua determinatõe seqnti.  
h aut cõter ponit in glosis vel in sum  
mis recollect. Al. aut magnus sic for  
ma et debz esse de alio colore. s. ru  
beo vel blaneo seu flauo Et talis legi  
non debet. licz in legẽdo dũ iuenit vi

dum venit ad eum pausari debeat. et in corrigendo libros debz notari ut apponatur si non sit ibi. Nam certi textus et summe distictae sunt per tales. ita quod allegatur primus secundus? Si ergo non eunt ibi contingeret primum accipi per secundum et secundum pro primo quod errore induceret. et unus scilicet. F. pu. liget alium videlicet magnam et sic apud laicos est terminus scilicet de intentione

- Præal. i. præallegaris
- Prin. i. principio Per to. i. per totum
- Pr. i. primo
- Prætex. i. prætextu hoc est occasione
- Paul. de leaz. i. paulus de leazaris qui scripsit bene super demetrius
- De. de bel. i. petrus de bella pica doctor legum ultramontanus.
- De. de samp. i. petrus de samprana.
- Pl. vel pla. i. placetinus doctor
- Pre. di. i. præfulgeat dignitate. ut de testi. in. c. licet. ij.
- Pre. i. præterea Pa. i. papa
- Pom. i. pomponius imperator.

Q. i. questione

quoniam ponitur in causis decreti. vel quoniam ponitur in textu decretalium. maxime post in adam. ut sic manda. q.

Ray. i. raymun

- dus capellanus et penitentiarius gregori. ix de quo in principio decretalium.
- Re. i. remota. ut ibi. ap. re. ut supra.
- Roff. i. roffredus doctor
- Rog. i. roglerius legista.
- Re. vel r. i. responso vel responsio.
- Re. i. require vel remissionibus

Sali. i. salicetus

- doctor.
- Sico. ab. i. sicolus abbas
- Se. ap. i. sedes apostolica.
- So. i. soluti. e

- Sa. ap. co. i. sacro approbante concilio
- Se. i. sequenti.
- Sequen. i. sequentibus
- S. vel. s. i. super. Un quoniam aliquid allegatur in aliquid quod prius ante illum locum hinc est in alio vel eodem libro eiusdem tenore iuris videlicet aut civilis aut canonici allegatur s. per. s. breuem. s. f. lega sola. i. salicis
- Spe. i. speculum liber magnus
- Spec. i. spectator aut or speculi salicis guilhelmus duranti.
- Sub. ap. ob. i. submoto appellatio obstatulo. ut de testi. cum olim
- Sa. aut. co. i. sacra auctoritate concilii ut de iureiu. nimis.

Tan. i. tancredus

- T. xl. ti. i. titulo. etiam. t. i. taliter
- Tho. i. thomas. us doctor

Vin. i. Vincenti

- Vincen. i. vincentinus etiam doctor.
- Vb. de bo. i. vbertus de bodio.
- Vlt. i. ultimo
- El. sola. i. quoniam vel quanta. ut. v. q. v
- Vi. vel vil. i. villhelmus quod italia sci bunt guilhelmus. et fraxagine guilhelmus
- Vui. duran. i. guilhelmus duranti
- V. i. versu vel versiculo
- Ve. i. vetus. ut. ff. vetus.

X. i. decima

- XX. i. vicesima etc.

Zab. i. zaborzella

- videlicet dominus franciscus.
- videlicet consecratio
- S. i. paginibus. vel. peragibus. de quibus laicus dicitur est. Sunt et alie abbreviature de rubricis. tam legum quam canonum maxime decretalium. de quibus patebit
- Hec autem de abbreviaturarum textuum glossa

De tituli

titulus et hinc verum... in alio vel eodem libro eiusdem tenore iuris videlicet aut civilis aut canonici allegatur s. per. s. breuem. s. f. lega sola. i. salicis

Via ad p... hinc notandum... in alio vel eodem libro eiusdem tenore iuris videlicet aut civilis aut canonici allegatur s. per. s. breuem. s. f. lega sola. i. salicis